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اردوغان امروز در روسیه
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری ترکیه اعلام  �

کرد رجب طیب اردوغان در رأس یک هیئت بلندپایه 
امروز عازم مسکو شده و با ولادیمیر پوتین، همتای 
روس خود دیدار خواهد کرد. رؤسای جمهوری دو 
کشور در این دیدار به بررسی و تبادل نظر درباره 
روابط دوجانبه، مسئله سوریه و آخرین تحولات 

منطقه ای و بین المللی خواهند پرداخت.

حمله به سوریه 
از حریم هوایی لبنان

حمله جنگنده های رژیم صهیونیستی به فرودگاه  �
بین المللی دمشق از طریق حریم هوایی لبنان موجی 
از محکومیت ها را در این کشور در پی داشت، زیرا این 
رژیم تمامیت ارضی و حریم دریایی و هوایی لبنان را 
نقض می کند و از طرفی نیز این نقض حاکمیت با 
سکوت بین المللی همراه شده که چشم  خود را به 

نقض های مکرر این رژیم می بندد.

اخبار ضد و نقیض 
از ترور پسر ملا عمر

درحالی که برخی رسانه های خارجی گزارش  �
دادند دوشنبه شب افراد ناشناسی در پیشاور 
پاکستان ملایعقوب، پسر ملا محمد عمر، رهبر 
پیشین گروه طالبان پاکستان را ترور کردند، 
خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از منابع موثق این 
خبر را تکذیب کرد. طالبان هنوز واکنشی به این 

خبر نشان نداده است.

خروج جنگنده های انگلیسي 
از عراق و سوریه

فرمانده ارتش بریتانیا اعلام کرد این کشور بیش از  �
نیمی از هواپیماهای جنگی خود را از سوریه و عراق 
خارج خواهد کرد. به گزارش ایسنا، هشت فروند 
هواپیمای تورنادوی ارتش انگلیس ماه آینده میلادی 
از سوریه و عراق خارج خواهند شد و به انگلیس 
بازخواهند گشت که به این ترتیب شمار جت هایی که 
برای مبارزه با داعش به این کشورها اعزام شده اند، از 

۱۴ فروند به شش فروند کاهش خواهد یافت.

حضور ترامپ و پنس در مراسم 
یادبود لوترکینگ

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و مایک  �
پنس، معاون او با تاج گلی در مراسم یادبود 
لوترکینگ حضور یافتند. براساس گفته های 
خبرنگاری که همراه او در این مراسم حضور 
داشت، ترامپ گفت: صبح به خیر به همگی! روز 
خوبی است. روز زیبایی است. ممنونم که اینجا 

هستید، من از این کار شما قدردانی می کنم!

سفر نتانیاهو به مراکش
دیده بان مقابله با عادی سازی روابط اسرائیل با  �

مراکش اعلام کرد بنیامین نتانیاهو قصد دارد تا در 
مارس آتی به مراکش سفر کند. این سازمان افزود: 
«شاخص های بسیار خطرناکی» در ارتباط با اخبار 
مربوط به پیشنهاد نتانیاهو برای میانجیگری میان 
مراکش و جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا، 

درباره صحرای غربی وجود دارد.

افزایش بی سابقه اخراج 
پناه جویان از آلمان در  ۲۰۱۸

مقامات دولت آلمان در سال ۲۰۱۸ در قیاس  �
با سال های پیش از آن، شمار بیشتری از پناه جویان 
را بر اساس توافق «دوبلین ۳» از این کشور اخراج 
کرده و به دیگر کشورهای عضو اتحادیه اروپا و 

به ویژه ایتالیا بازگردانده اند.

وعده هاي نخست وزیر بریتانیا 
به پارلمان

ترزا مي، نخست وزیر بریتانیا، اعلام کرد هزینه  �
۶۵پوندي اقامت براي شهروندان اتحادیه اروپا 
حذف شده است. به گزارش بي بي سي، قرار 
بود میلیون ها شهروند کشورهاي عضو اتحادیه 
اروپا که در بریتانیا زندگي مي کنند، بعد از 
برگزیت این هزینه را براي حق ادامه اقامت در 
بریتانیا بپردازند.نخست وزیر بریتانیا این خبر را 
در بیانیه اي که در جریان حضورش در پارلمان 
خواند، اعلام کرد. ترزا مي  در این جلسه تلاش 
داشت به اعضاي پارلمان که به تازگي علیه طرح 
پیشنهادي او درباره برگزیت رأي داده اند، توضیح 
دهد چطور مي خواهد طرح جایگزیني پیشنهاد 
بدهد که بتواند حمایت پارلمان را جلب کند. 
ترزا مي  مي گوید گفت وگوهاي بیشتري با حزب 
اتحادگراي دموکراتیک ایرلند شمالي و دیگران 
درباره نگراني هایشان بر سر وضعیت مرزي ایرلند 
خواهد داشت.اعضاي پارلمان قرار است سه شنبه 
آینده درباره طرح جایگزین نخست وزیر بریتانیا 
براي نحوه خروج از اتحادیه اروپا رأي دهند. طرح 
نخست او سه شنبه هفته پیش با اختلاف ۲۳۰ رأي 
در پارلمان شکست خورد؛ این شکستي تاریخي 
براي طرح پیشنهادي نخست وزیر در پارلمان 
بود. نخست وزیر بریتانیا در این جلسه مجددا 
درخواست ها براي تجدید همه پرسي درباره 
خروج از اتحادیه اروپا را رد کرد و گفت: «وظیفه 
ما اجراي تصمیمي است که در همه پرسي اول 
گرفته شد». او گفت: «نگرانم برگزاري همه پرسي 
دوم، سابقه اي دشوار برجا بگذارد که تبعات 
عمده اي بر نحوه اجراي همه پرسي در این کشور 
خواهد گذاشت». نخست وزیر بریتانیا در ادامه 
افزود: تجدید همه پرسي «کساني را که براي 
تبلیغ مي کنند،  بریتانیاي متحد  ازهم پاشیدن 
تقویت مي کند». از آن سو، رهبر حزب مخالف، 
جرمي کوربین، نخست وزیر بریتانیا را متهم کرد 
در «انکار عمیق» میزان مخالفت ها با طرح 
«باورنکردني» او براي خروج بریتانیا از اتحادیه 
بوده است. او گفت هفته آینده حزب کارگر یک 
متمم پیشنهاد مي دهد که امکان «فاجعه» خروج 
از اتحادیه بدون توافق را رد مي کند. رهبر حزب 
مخالف دولت از نخست وزیر بریتانیا خواست 
به صراحت تأیید کند که اگر نمایندگان پارلمان 
به این متمم رأي دهند، او چنین عمل خواهد 
کرد؛ اما ترزا مي  در مقابل، رهبر حزب کارگر را 
متهم کرد که از شرکت در مذاکرات با او سر باز 

زده است.

طالبان بار دیگر با نماینده آمریکا گفت وگو کرد
روز خونین مذاکره

با وجود آنکه گروه طالبان تهدید کرده بود به  �
مذاکرات با آمریکا بر سر صلح و آینده افغانستان 
پایان خواهد داد، نماینده ویژه ایالات متحده و 
نمایندگان طالبان دیدار کردند. ذبیح االله مجاهد، 
سخنگوي گروه طالبان، در بیانیه اي گفت: مذاکرات 
هیئت این گروه با مقام هاي آمریکایي روز دوشنبه 
در قطر آغاز شده  است. به گزارش رادیو اروپاي 
آزاد در افغانستان، یک منبع خبري این گروه گفته 
است گفت وگوها بین زلمي خلیل زاد، نماینده ویژه 
ایالات متحده در امور افغانستان و اعضاي دفتر 
سیاسي طالبان «بر چگونگي و مکانیسم خروج 
نیروهاي بین المللي از افغانستان متمرکز بود».این 
چهارمین دیدار طالبان با هیئت آمریکایي است. 
پیش از این، گروه طالبان دو بار در قطر و یک بار 
در شهر ابوظبي با هیئت آمریکایي دیدار کرده بود. 
مقام هاي آمریکایي هنوز این گفته ها را تأیید یا رد 
نکرده اند. آخرین پست خلیل زاد در حساب کاربري 
او در توییتر، به دو روز پیش بازمي گردد که در آن 
از پایان سفر به پاکستان خبر داده و از مذاکرات 
ابراز رضایت کرده بود: «با گام هاي بیشتري از سوي 
پاکستان که نتایج ملموسي در پي خواهد داشت، 
ما در مسیر درستي در حال حرکت هستیم».روز 
شنبه وزیر خارجه پاکستان در دیدار با نماینده ویژه 
دولت آمریکا گفته بود اسلام آباد تلاش مي کند 
میزبان دور دیگر مذاکرات میان هیئت آمریکایي 
و نماینده هاي طالبان باشد؛ اما سخنگوي طالبان 
گفته بود آنها قصد دیدار با خلیل زاد را در پاکستان 
ندارند. تاکنون درباره جزئیات نشست هاي نمایندگان 
آمریکا و طالبان، اطلاعات چنداني منتشر نشده و به 
بیرون درز نکرده و حتي تصاویري از این نشست ها 
که ترکیب هیئت هاي دو طرف را نشان دهد، منتشر 
نشده است.تادامیچي یاماموتو، نماینده سازمان 
ملل متحد در امور افغانستان، به تازگی گفته  است 
چشم انداز مذاکرات صلح و پایان دو دهه جنگ در 
افغانستان هرگز به اندازه امروز روشن نبوده است. از 
سوي دیگر، سمیع یوسفزي، کارشناس امور سیاسي 
در افغانستان، مي گوید: «امنیت افغانستان اکنون 
بیشتر حالت بادکنکی را دارد که اگر زیاد بر آن فشار 
وارد شود، ممکن است بترکد و در نتیجه بن بست 
خطرناک دیگری ایجاد شود».مذاکرات در پایتخت 
قطر در حالي انجام شده است که طالبان در همان 
روز با حمله به یک پایگاه نظامي در ولایت میدان 
وردک، ۳۶ نفر از سربازان امنیت ملي افغانستان را 
کشتند و ۵۸ نفر دیگر را نیز زخمي کردند. در همین 
حال، خبرگزاري رویترز به نقل از یک مقام ارشد در 
وزارت دفاع ملي نوشت: در این حمله بیش از صد 

عضو نیروي امنیت ملي این کشور کشته شده اند.

 خبر

نوع فراخوان: آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  همراه با ارزیابی کیفی و فنی مناقصه گران
نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: کرج ، میدان طالقاني ، بلوار تعاون ، خیابان فرهنگ ، روبروي تربیت ۶، شرکت گاز استان البرز

موضوع مناقصه: ” خرید تصحیح کننده ”
زمان ، مهلت اعلام آمادگی  و نشانی دریافت اسناد مناقصه: از روز انتشار آگهی نوبت اول تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۱۳ کرج ، میدان طالقاني ، بلوار تعاون ، خیابان فرهنگ 

، روبروي تربیت ۶، شرکت گاز استان البرز طبقه دوم، واحد امور پیمانها- تلفن: ۳۴۱۸۷۱۴۴ - نمابر : ۰۲۶۳۲۵۲۰۸۶۸
ضمناً مناقصه گران جهت دریافت اسناد میتوانند  از طریق پایگاه اطلاع رسانی مناقصات ( کد فراخوان ۳/۱۸۹/۳۰۴ یا بصورت حضوری به امورپیمانهای شرکت گاز البرز اقدام نمایند

برآورد تقریبی اولیه مناقصه: ۲۸،۴۱۲،۰۰۰،۰۰۰ریال
هزینه تهیه اسناد و نحوه دریافت آن به صورت حضوری : واریز  مبلغ ۳۰۰,۰۰۰ ریال (سیصد هزار ریال) به شماره حساب ۲۱۷۴۶۳۶۰۰۱۰۰۵ نزد بانک ملی شعبه شریعتی کرج کد 
۲۶۵۹بنام شرکت گاز استان البرز و مراجعه نماینده تام الاختیار آن شرکت با معرفی نامه و ارائه اصل فیش واریزی و مراجعه به آدرس کرج ، میدان طالقاني ، بلوار تعاون ، خیابان 

فرهنگ ، روبروي تربیت ۶، شرکت گاز استان البرز طبقه دوم، واحد امور پیمانها
محل عودت اسناد مناقصه: کرج ، میدان طالقاني ، بلوار تعاون ، خیابان فرهنگ ، روبروي تربیت ۶، شرکت گاز استان البرزطبقه سوم دبیرخانه محرمانه حراست

مدت اعتبار پیشنهادات: ۳ ماه تقویمی درصورت صلاحدید مناقصه گزار جهت یک دوره سه ماه تمدید خواهد شد
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۲۳۴۰۲/ت۵۰۶۵۹ هـ تاریخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۹ به مبلغ ۱،۴۲۰،۶۰۰،۰۰۰  ریال  

 آخرین مهلت تسلیم اسناد مناقصه: پایان وقت اداری مورخ  ۹۷/۱۱/۲۷ 
مدت و محل اجرای پروژه: ۳ماه تقویمی ( خورشیدی )- استان البرز                      محل تأمین اعتبار: منابع داخلی                                     

زمان و محل گشایش پاکات الف و ب مناقصه گران:  مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۲۸ در محل سالن جلسات ستاد شرکت گاز استان البرز
 زمان و محل گشایش پاکت ج مناقصه گران: مورخ۹۷/۱۲/۰۵ در محل سالن جلسات ستاد شرکت گاز استان البرز

شرایط مناقصه گر: داراي شناسه ملي، توان فني و اجرائي و سابقه در زمینه موضوع پروژه – مناقصه گر بایست در سامانه EP (تأمین کننده الکترونیکی کالای وزارت نفت) تأیید 
شده و گواهی مربوطه را در پاکت ”ب“ ارائه نموده و دارای ظرفیت خالي درسقف مبلغ مناقصه

زمان و رسانه انتشار فراخوان: تاریخ درج آگهی نوبت اول: : ۹۷/۱۱/۰۳                  تاریخ درج آگهی نوبت دوم: ۹۷/۱۱/۰۶
این آگهی در سایتهای www.shana.ir   ،  www.iets.mporg.ir   ،  www.nigc-alborz.ir   قابل رویت می باشد.

لازم به ذکر است که ارائه مدارک و دریافت اسناد مناقصه، هیچگونه حقی را برای متقاضیان شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد. 

رهبران آلمان و فرانسه ۵۶ سال بعد از پیمان الیزه، 
پیمان دوستی تازه ای در آخن امضا کردند. امضای 
این پیمان از سوی آنگلا مرکل و امانوئل مکرون در 
شهر مرزی آخن آلمان در شرایطی صورت گرفت 
که اتحادیه اروپا پرتنش ترین روزهای خود را سپری 
می کند و حیات بزرگ ترین بلوک سیاسی و اقتصادی 
جهان با چالش های زیادی روبه روست. بحران 
خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، تقابل دونالد ترامپ و 
سیاست های جنجالی اش در قبال اتحادیه اروپا و نیز 
روی کارآمدن دولت های پوپولیست و مخالف اتحادیه 
اروپا در ایتالیا، مجارستان و لهستان از جمله مهم ترین 
چالش های بروکسل به شمار می رود. پیمان دوستی 
جدید میان فرانسه و آلمان نسخه به روزشده پیمان 
الیزه است که در سال ۱۹۵۶ میان دو کشور به امضا 
رسید. این پیمان بر مواضع مشترک برلین و پاریس 
در موضوع مدیریت اروپا تأکید دارد. بر این اساس 
دوستی، سران آلمان و فرانسه پیش از هر نشست 
سران اتحادیه اروپا، درباره تصمیم ها رایزنی می کنند. 
امنیت و توسعه، محور دیگر این قرارداد است که 
هر دو کشور در مسائل نظامی اروپا با یکدیگر به طور 
هماهنگ عمل خواهند کرد. آموزش زبان دو طرف 
به جوانان یکدیگر، مواضع مشترک در قبال آفریقا و 
راه اندازی قطارهای خیابانی در شهرهای مرزی دو 
کشور از دیگر مفاد قرارداد دوستی میان فرانسه و 

آلمان است. 
در بخشی از این پیمان که به امضای مرکل و مکرون 
رسیده، آمده است: «دو دولت همکاری های خود در 
زمینه های سیاست خارجی، دفاعی، امنیت داخلی 
و خارجی، توسعه و تبادلات مشترک برای استقلال 
بیشتر اروپا را در دستور کار خود قرار می دهند». این 
پیمان همچنین تأکید می کند که دیپلماسی آلمان - 
فرانسه برای برلین به منظور پذیرفته شدن به عنوان 

عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل، از اولویت های 
دو کشور به شمار می آید. 

امانوئل مکرون در مراسم تجدید پیمان دوستی 
فرانسه و آلمان گفت: «دوستی امروز ما بسیار قدرتمند 
است. این دوستی از سال ۱۹۶۳ در گذر زمان تقویت 
شده است. هیچ موفقیتی در اروپا به تنهایی و در انزوا 
و حتی با حضور دو کشور محقق نمی شود و آنگلا 
مرکل همواره برای توسعه اقدامات ما در کنار شرکای 
اروپایی کوشیده است. به همین دلیل است که این 
پیمان دوستی هم اکنون اهمیت اساسی دارد. از همین 
روست که حضور رؤسای نهادهای اروپایی در اینجا 
اهمیت دارد و بسیار فراتر از حضور نمادین است.  در 
زمانی که اروپای ما با ملی گرایی روبه گسترش تهدید 
می شود و با برگزیتی دشوار رو به روست، در شرایطی 
که اروپای ما نگران تغییرات بزرگ بین المللی است 
که فراتر از ابعاد ملی است از جمله تغییرات در حوزه 
آب و هوا، رسانه های دیجیتالی، تروریسم، مهاجرت 
و ضرباتی که همواره به الگوی اروپایی وارد می شود 
و هویت ما را زیر سؤال می برد، آلمان و فرانسه باید 
مسئولیت خود را بر عهده بگیرند و در حمایت از مردم 
و تمامیت ارضی خود یک صدا شوند». آنگلا مرکل 
صدراعظم آلمان هم امضای این پیمان را مقدمه ای 
بر تشکیل ارتش واحد اروپایی دانست و گفت: «خوب 
است که بعد از چند دهه، خواستار توسعه سیاستی 
در زمینه همکاری دفاعی هستیم و باید سیستم های 
تسلیحاتی را به اتفاق هم گسترش دهیم. با اینکه 
آلمان و فرانسه که به لحاظ سنتی موتور اصلی 
اتحادیه اروپا تلقی می شوند، در مورد موضوعاتی 
چون اصلاحات منطقه یورو اختلاف نظر دارند، پیمان 
تقویت اتحادیه اروپا حاکی از همکاری بیشتر این دو در 
زمینه سیاست دفاعی و خارجی، مقابله با تروریسم و 

مبادلات فرهنگی بیشتر است».

اسرائیل از آزمایش موفقیت آمیز یک سامانه دفاع 
موشکي پیشرفته خبر داده که به گفته وزارت دفاع 
این رژیم مي تواند با تهدید موشک هاي بالستیک 
خارج از جو مقابله کند. پیش تر در فرایند تولید 
این سامانه موسوم به «پیکان ۳»، رئیس آژانس 
فضایي اسرائیل گفته بود که این سامانه نوعي سلاح 
ضدماهواره به شمار مي رود و اسرائیل حالا جزء 
اندک قدرت هایي است که قابلیت سرنگون کردن 

ماهواره ها را دارد.
آزمایش  اسرائیل روز گذشته  وزارت دفاع 
موفقیت آمیز پیکان۳ را نقطه عطفي در توانایي 
اسرائیل براي دفاع از خودش در برابر تهدیدهاي 
کنوني و آتي منطقه خواند. بر اساس این گزارش ها 
شرکت «صنایع هوا-فضاي اسرائیل» با همکاري 
نیروي هوایي اسرائیل و آژانس دفاع موشکي ایالات 
متحده این آزمایش را در نخستین ساعات بامداد 

سه شنبه در مرکز اسرائیل آزمایش کرده است.
اسرائیل ژانویه ۲۰۱۷ هم از یک مدل سامانه 
پیکان۳ رونمایي کرد اما مقامات وزارت دفاع 
اسرائیل مي گویند سامانه جدید به ارتش این رژیم 
توانایي مقابله با سناریوهاي پیچیده تري را مي دهد. 
این سامانه چندلایه توسط صنایع هوا-فضاي 
اسرائیل و شرکت عظیم آمریکایي بویینگ ایجاد 
شده و در ژانویه ۲۰۱۷ عملیاتي شد اما در آن زمان 
یک موضع مشخص را هدف قرار نداد. این براي 
اولین بار است که سامانه دفاعي پیکان۳ با یک 
هدف واقعي مقابله کرده است. پیکان۳ بخشي از 
یک سامانه دفاعي اسرائیل است که قرار است از 
آنجا در برابر موشک هاي کوتاه برد و میان بردي که 
از غزه و لبنان شلیک شود و همچنین موشک هاي 
دوربرد ایران دفاع کند. اسرائیل پیش ازاین نیز براي 
مقابله با موشک هاي سوریه موشک هاي پیکان را 

عملیاتي کرده بود. سامانه دفاع موشکي پیکان با 
همراهي آمریکا در سال ۱۹۸۶ تولید شد و پیکان۱ 
در سال ۱۹۹۰ عملیاتي شد. سپس در سال ۱۹۹۵ 
سامانه دفاع موشکي پیکان۲ آزمایش شد اما پس 
از شکست هاي اولیه این سامانه در نهایت در سال 
۱۹۹۹ با موفقیت آزمایش شد. و حالا سامانه پیکان۳ 
با قابلیت بیرون از جو آزمایش موفقیت آمیزي را 

پشت سر گذاشته است.
اسرائیل در حالي از آزمایش موفقیت آمیز این 
سامانه دفاعي خبر داده است که پیش تر آزمایش 
اخیر موشک ماهواره بر ایران را محکوم کرده بود. 
سفیر اسرائیل در سازمان ملل پرتاب ماهواره پیام 
ایران را «نقض قطع نامه ۲۲۳۱» شوراي امنیت 
توصیف کرده و از اعضاي این نهاد خواسته  است 
جلوي «تهدیدهاي» موشکي ایران را بگیرند. این 
آزمایش همچنین یک روز پس از آن انجام شد 
که اسرائیل مدعي شد به برخي اهداف ایران و 
حزب االله در سوریه حمله کرده است. آن طور که 
اسرائیل مدعي شده حمله به این اهداف ساعاتي 
پس از آن صورت گرفت که سیستم دفاعي اسرائیل 
چندین حمله موشکي را از جانب سوریه دفع 
کرد. ارتش اسرائیل همچنین در بیانیه اي گفت 
سامانه پدافند هوایي این رژیم راکتي را که از 
سوریه به سوي بلندي هاي جولان پرتاب شده بود، 
رهگیري کرده  است. مرکز کنترل دفاعي روسیه 
در پي این حمله با اعلام خبر کشته شدن چهار 
سرباز سوري و زخمي شدن شش نفر افزود سیستم 
دفاع موشکي سوریه ۳۰ موشک کروز و بمب هاي 
هدایت شده را رهگیري کرده است. دیده بان 
حقوق بشر سوریه مستقر در بریتانیا نیز اعلام کرد 
که در پي این حمله ۱۱ نفر کشته شدند که فقط دو 

نفر از آنها سوري بودند.

اردشیر زارعي قنواتي: تحولات سوریه در حالي وارد 
یک دوره انتقالي و تغییر موازنه ها در بین نیروهاي 
داخلي و خارجي شده  که در بطن خود حامل 
تغییراتي است که هرگونه اشتباه محاسبه مي تواند 
آرایش در جبهه هاي جنگ و مناسبات سیاسي بین 
نیروها را دستخوش دگرگوني هاي پیش بیني نشده 
کند. در چنین شرایطي نیروهایي پیروز نهایي بازي 
خواهند بود که از یک طرف بر اساس درک درست 
از وضعیت موجود، پذیرش ضرورت و الزامات 
شرایط نوین، شناخت درست از واقعیت نظامي 
و سیاسي در جهت تعامل حول حق حاکمیت و 
منافع ملي و مهم تر از همه به نقش تعیین کننده 
و اساسي «زمان تصمیم گیري» رسیده باشند.  
بعد از اعلام خروج نیروهاي آمریکایي از سوریه 
به فرمان «دونالد ترامپ» که در معامله بزرگ 
با «رجب طیب اردوغان» انجام شد و آن هم در 
شرایطي که ارتش ترکیه و متحدان تروریست آن در 
ادلب، عفرین و حومه منبج خود را آماده هجوم به 
مناطق تحت تصرف کردها (روژاوا) مي کنند، زنگ 
خطري بود که تا حدودي به گوش کردها و دمشق 
رسید. در هفته گذشته هیئت هاي نمایندگي کردها 
هم زمان با سفر به روسیه و همچنین شرکت در 
مذاکرات مستقیم با رهبران نظامي و امنیتي دولت 
سوریه در پایگاه هوایي «حمیمیم» که همگي با 
وساطت روسیه انجام شد، راه را براي مصالحه با 
دمشق باز کردند. گفته مي شود اعم مسائل عمده 
بین روژاوا و دمشق حل شده  ولي هنوز موضوع 
اساسي پذیرش منطقه خودمختاري شمال سوریه 
مورد اختلاف دو طرف است. به تازگي پیش نویس 
یک سند ۱۱ماده اي (شامل پذیرش دولت قانوني 
دمشق، پذیرش ریاست جمهوري بشار اسد، 
به رسمیت شناختن ارتش سوریه به عنوان نیروي 
نظامي ملي، یکپارچگي سوریه، پذیرش پرچم 
ملي سوریه و حق اداره مرزها از سوی ارتش از 
طرف کردها و در مقابل پذیرش خودمختاري 
منطقه روژاوا، پایان تبعیض در عرصه ملي، حق 
برخورداري مناطق کردنشین از منابع طبیعي 
منطقه و توجه به وضعیت قانوني و حقوقي 
یگان هاي مدافع خلق کرد) منتشر شده است 
که از طرف کردها به روسیه ارائه شده و آنان از 
روسیه خواسته  اند که تضمین کننده هرگونه توافق 

دوجانبه بین آنان و دمشق باشد.  
از طرف دیگر، با توجه به خروج رسمي و عملي 
نیروهاي آمریکایي از مناطق کردنشین هر چند  با 

فشار منتقدان ترامپ در این کشور تصمیم گرفته 
شد به صورت تدریجي و گام به گام انجام شود 
و بعضا بعضي مقامات واشنگتن همچون «جان 
بولتون»، مشاور امنیتي ملي آمریکا، هم با تظاهر به 
حمایت از کردها از ترکیه خواستند که حقوق کردها 
را تضمین کند (که البته با بي اعتنایي اردوغان 
روبه رو شد) اما واقعیت این است که معامله 
انجام شده بین اردوغان و ترامپ تابع یک استراتژي 
بازگشت ناپذیر است. در چنین شرایطي که ترکیه از 
عدم همسویي و توافق نهایي بین کردها و دمشق 
نهایت سوءاستفاده را مي کند و درصدد تصرف 
مناطق دو سوي رود فرات است، امروز منافع 
دمشق و کردها در یک انطباق منافع بنیادین قرار 
گرفته است که لاجرم هر دو طرف باید با پذیرش 
حقوق اساسي یکدیگر خیلي زود به توافق نهایي 
برسند. دولت دمشق باید به این درک رسیده باشد 
که هرگز نمي تواند کردها را نادیده بگیرد. در چنین 
شرایطي حداقل باید خودگرداني در منطقه روژاوا 
از سوی دولت مرکزي در قبال تعهد آنان به حفظ 
تمامیت ارضي و حق حاکمیت ملي به نمایندگي 
از دمشق و ارتش ملي به رسمیت شناخته شده و 
از فرصت سوزي اجتناب شود. براي دولت سوریه 
و حامیان آن از جمله روسیه بهترین گزینه توافق 
دمشق با روژاواست  و حتي توهم اینکه در شراکت 
با ترکیه به اهداف مطلوب تري مي رسند، مي تواند 
در این شرایط حساس و سیر شتابنده تحولات به 

یک فاجعه ختم شود.   
اگر فرض را بر این سند انتشاریافته از طرف 
کردها و همچنین مصاحبه هاي «آلدار خلیل»، 
«رضا التون» و «سیبان حمو» در روزهاي اخیر 
قرار دهیم، به نظر مي رسد کردها با درک لازمي 
که امروز از اهداف طرف آمریکایي پیدا کرده اند، 
مصمم به توافق با دولت دمشق و پذیرش 
حاکمیت آن بر مناطق تحت تصرف خود هستند. 
بدون تردید آنان در مابازاي این توافق خواهان 
برخي امتیازات هم هستند که چندان هم 
غیرمشروع و ناقض یکپارچگي سوریه نیست که 
باید دولت اسد به آن پاسخ مثبت و مطلوب دهد. 
گفته مي شود روس ها با کردها حول موضوعات 
اساسي به توافق رسیده  اند و باید این توافق به 
صورت رسمي نیز از سوي دولت دمشق پذیرفته 
شود که متأسفانه هنوز این مهم انجام نشده است. 
دمشق و متحدان آن باید به خطري که نزدیکي 
امروز ترکیه و آمریکا مي تواند براي منطقه و 

کشور سوریه ایجاد کند، واقف بوده و به اقدامات 
و توافق اصولي با کردها شتاب بخشند. پیشنهاد 
منطقه امن ۴۰کیلومتري از سوي ترامپ که بعدا 
در جریان مصاحبه پس از تماس تلفني اردوغان 
و ترامپ مشخص شد که با همکاري واشنگتن و 
آنکارا قرار است اجرائي شود، زنگ خطري بود 
که باید صداي آن در دمشق و روژاوا و همچنین 
مسکو و تهران هم شنیده شود. هر روزي که 
بگذرد و امضاي توافق بین دمشق و روژاوا دیرتر 
انجام شود، بدون هیچ تردیدي جبهه هایي در 
حوزه سیاسي و نظامي به نفع ترکیه و به زیان 
تمامیت ارضي سوریه و همچنین قرباني شدن 
کردها گشوده خواهد شد که بعدا بازپس گیري 
آن بسیار مشکل و پرهزینه خواهد بود. مماشات 
و وقت کشي از طرف دمشق و کردها براي تأخیر 
در توافق برای امتیازگیري بیشتر در چنین شرایطي 

یک خودزني خواهد بود و به همین دلیل مصالحه 
این دو نیرو هم از پرداخت هزینه هاي بیشتر 
مي کاهد و هم اینکه با تغییر اساسي در توازن 
قدرت مانع از هرگونه سناریوسازي نیروهاي ثالث 
خواهد شد. هرگونه توهمي  بین کردها مبني بر 
اینکه هنوز طرف آمریکایي به تعهدات خود براي 
حمایت از آنان وفادار است یا اینکه در دمشق و 
مسکو توهم اینکه ترکیه یک همکار مطلوب براي 
پایان دادن به این بحران هفت ساله است، مي تواند 
در آینده بسیار نزدیک به یک کابوس بزرگ تبدیل 
شود. زمان تصمیم گیري نهایي براي دمشق و 
یگان هاي مدافع خلق فرارسیده است و با توجه 
به اینکه به نظر نمي رسد هیچ مشکل عمده اي 
وجود داشته باشد،  باید هر دو طرف به حداقل ها و 
حقوق همدیگر رضایت داده و توافق نامه را هرچه 

زودتر امضا کنند.

اتحاد آلمان و فرانسه علیه مخالفان اتحادیه اروپا
پیمان دوستی در «آخن»

اسرائیل یک سامانه دفاع موشکي پیشرفته را با موفقیت آزمایش کرد
مقابله با تهدیدهاي خارج از جو

زمان تصمیم گیري دمشق و روژاوا؛ «همین امروز»


